com o inciso VI do artigo 96 da Lei Orgânica do Município, 

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vilhena aprovou e ele 
sanciona e promulga a presente 

L E I: 

Art. 1o Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, um Crédito 
Adicional Especial na importância de R$ 121.440,00 (cento e vinte e um mil e quatrocentos e 
quarenta reais) necessário para a seguinte dotação: 

Órgão: 14000 – Secretaria Municipal de Saúde 
Unidade Orçamentária: 14001 – Fundo Municipal de Saúde 
1030100712.112 – Manutenção da Folha do ACS 
3390.48.00.00  16000010 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas R$     9.108,00